Иловлинская районная Дума

Волгоградской области

403071,Волгоградская обл., р.п. Иловля, ул.Буденного,47

РЕШЕНИЕ
от  28  декабря  2022 года             № 53/256
Об утверждении плана работы
Иловлинской районной Думы на 2023 год
            Иловлинская районная  Дума
р е ш и л а:

1. Утвердить план работы Иловлинской районной Думы на 2023 год.
      2.  Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию Иловлинской районной Думы по организации местного самоуправления.

	Председатель Иловлинской
районной Думы                                                                          Д.В.Плеско

Приложение к Решению Иловлинской

 районной
 Думы № 53/256 от 28.12.2022 года
	План

работы Иловлинской районной Думы    на 2023 год

	№
	Наименование мероприятий
	Докладчик и

содокладчик
	Ответственный исполнитель
	Отметка об исполнении

	ЯНВАРЬ

	1.
	Отчет комиссии Иловлинской районной Думы
по аграрной политике и природным ресурсам.
	Закутний Э.П.
	Комиссия по аграрной

 политике и природным

 ресурсам

	2.
	Отчет комиссии Иловлинской районной Думы
по бюджету, налогам и финансовой политике.
	Ураков П.Б.
	Комиссия по бюджету,

 налогам и финансовой

 политике

	3.
	Отчет комиссии Иловлинской районной Думы по

 организации местного самоуправления
	Плеско Д.В.
	Комиссия  по организации местного самоуправления

	4.
	Отчет комиссии Иловлинской районной Думы по

 социальной политике.
	Елагина М.В.
	Комиссия по социальной

 политике

	5.
	Отчет о деятельности Контрольно-счетной палаты

Иловлинского муниципального района за 2022 год.

	Плеско Д.В.
	Комиссия по организации

 местного самоуправления

	6.
	О плане работы Контрольно-счетной палаты

Иловлинского муниципального района на 2023год
	Плеско Д.В.
	Комиссия по организации

 местного самоуправления

	ФЕВРАЛЬ

	7.
	О ходе выполнения администрацией Иловлинского муниципального района,  поселениями и службой
МЧС противопаводковых мероприятий.
	Закутний Э.П.
	Комиссия по аграрной

политике, природным

ресурсам и

градостроительству

	8.
	Отчет о деятельности Отдела МВД РФ по Иловлинскому

району Волгоградской области на территории

 Иловлинского муниципального района за 2022 год
	Плеско Д.В.
	Комиссия  по организации местного самоуправления

	9.
	Реализация муниципальной программы «О молодежной

политике  на территории Иловлинского муниципального

 района Волгоградской области .»
	Елагина М.В.
	Комиссия по социальной

 политике

	МАРТ

	10.
	О выполнении мероприятий по увеличению доходной

 части консолидированного бюджета Иловлинского муниципального района за 2022 год
	Ураков П.Б.
	Комиссия по бюджету,

 налогам и финансовой

 политике

	11.
	Реализация муниципальной программы  Комплексное

 развитие сельских территорий на 2020-2025годы.
	Елагина М.В.
	Комиссия по социальной

 политике

	АПРЕЛЬ

	12.
	Отчет Главы  Иловлинского муниципального района о

результатах его деятельности и деятельности

администрации Иловлинского муниципального района

 за 2022 год.
	Плеско Д.В..
	Комиссия  по организации
местного самоуправления

	13.
	Отчет об исполнении бюджета Иловлинского

 муниципального района за 2022 год.
	Ураков П.Б.
	Комиссия по бюджету,

налогам и финансовой

 политике

	МАЙ

	14.

	15.
	О мерах, принимаемых администрацией Иловлинского муниципального района и поселениями, по

 предупреждению и ликвидации ландшафтных, лесных

 пожаров и пожаров  в населенных пунктах на территории Иловлинского муниципального района.
	Закутний Э.П.
	Комиссия по аграрной

 политике, природным

 ресурсам и

градостроительству

	ИЮНЬ

	16.
	О состоянии дел и мерах государственной поддержки, направленных на увеличение продукции животноводства и растениеводства в Иловлинском муниципальном районе.
	Закутний Э.П.
	Комиссия по аграрной

 политике, природным

ресурсам и

градостроительству

	17.
	Реализация муниципальной программы «Организация

 отдыха и оздоровление детей и подростков Иловлинского муниципального района на 2019-2023г.г.
	Елагина М.В.
	Комиссия по социальной

 политике

	июль

	18.
	Отчет о деятельности Отдела МВД РФ по Иловлинскому

 району Волгоградской области   на территории

Иловлинского муниципального района за 1 полугодие

 2023года
	Плеско Д.В.
	Комиссия  по организации местного самоуправления

	АВГУСТ

	19.

	20.
	О ходе подготовки предприятий ЖКХ района к

отопительному периоду 2023-2024г.г.
	Елагина М.В.
	Комиссия по социальной

политике

	21.
	О результатах деятельности образовательных

 учреждений Иловлинского муниципального района

Волгоградской области в 2022-2023 учебном году

 и итогах государственной итоговой аттестации

обучающихся в  образовательных учреждениях

 Иловлинского муниципального района Волгоградской

 области в 2022 году
	Елагина М.В.
	Комиссия по социальной

политике

	22.

	СЕНТЯБРЬ

	ОКТЯБРЬ

	23.
	Реализация муниципальной программы «Развитие

 физической культуры и спорта в Иловлинском

 муниципальном районе.
	Елагина М.В.
	Комиссия по социальной

политике

	НОЯБРЬ

	25.
	О рассмотрении в первом чтении проекта Иловлинской

 районной Думы  «О районном  бюджете на 2024год и

плановый период 2025 и 2026г.г.».

	Комиссия по бюджету,

налогам и финансовой

 политике

	ДЕКАБРЬ

	26.
	О рассмотрении во втором чтении проекта решении

на 2024 год и на плановый период до 2025 и 2026 гг.».

	Комиссия по бюджету,

 налогам и финансовой

 политике

- О внесении изменений и дополнений в Устав Иловлинского муниципального района (по мере внесения изменений в ФЗ)

- О внесении изменений и дополнений в бюджет Иловлинского муниципального района на 2023год (по мере внесения предложений администрацией Иловлинского муниципального района.)

- О  контроле исполнения Решений Иловлинской районной Думы   (по мере необходимости)
- О состоянии дел в сельских поселениях Иловлинского муниципального района (по мере необходимости)
PAGE
5